
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 102 del 22.11.2024 
________________________________________________________________________________ 
Oggetto: Impegno e liquidazione Federico Levy (Eudaimonia studio) per organizzazione e 

realizzazione Rassegna cinematografica Guida Galattica per esistenzialisti Albano Laziale 
e Grottaferrata CIG: B466E04893 

 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventidue del mese di novembre nel proprio ufficio 
 

Il DIRETTORE 
 

PREMESSO che con Decreto del Presidente n. 1 del 31.07.2023 si prende atto della nomina 
del Dott. Giacomo Tortorici come Direttore del Consorzio; 
 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 

PREMESSO che legge di stabilità Regionale 2024, rispetto alle previsioni iniziali è stata 
emendata prevedendo per il Consorzio SCR un ulteriore finanziamento di € 122.000,00 rispetto ai 
300.000 € di finanziamento regionale ordinario, al fine di valorizzare la crescita culturale, 
l’innovazione e la creatività del territorio; 
 

VISTA la proposta di Federico Levy e Francesca Guercio consulenti filosofici di Eudaimonia 
studio per la realizzazione di un ciclo di proiezioni organizzate da “Eudaimonia studio” in 
collaborazione con la Biblioteca di Albano Laziale; 

 
CONSIDERATO che attraverso l’analisi di alcuni film realizzati negli ultimi quindici anni si 

vuole dunque riflettere su quelle problematiche di ordine etico, decisionale, sociale, culturale, 
emotivo, intellettuale e materiale suscitate da alcune cronache provenienti da scenari inediti e 
finanche surreali per lo sguardo odierno, eppure a tutti gli effetti “iper-reali”, nella misura in cui 
rendono possibile uno sguardo critico sul nostro sempre più contraddittorio presente storico; 

 
CONSIDERATO che l’interpretazione dei film sarà facilitata dal contributo dei consulenti 

filosofici di “EUDAIMONIA studio” Francesca Guercio e Federico Levy, orientato a fare emergere 
i significati e le ricadute delle riflessioni per i singoli e la collettività; 

 
CONSIDERATO che il ciclo prevede n. 5 incontri pomeridiani della durata di circa 2 ore / 2 

ore 30 compresa la proiezione da realizzarsi uno a settimana nei comuni sia di Albano Laziale che di 
Grottaferrata; 

 
CONSIDERATO che i cinque incontri sono pensati in modo che ciascuna proiezione possa 

essere goduta e compresa in maniera indipendente dalle altre; 
 
VISTO il relativo preventivo di spesa per € 1.200,00 onnicomprensivi; 
 
RITENUTO CONGRUO il succitato preventivo; 



 
  RITENUTO OPPORTUNO quindi affidare a Federico Levy Partita IVA n. 16513801007 per 

conto di Eudaimonia studio il succitato incarico per un totale di € 650,00 onnicomprensivi; 
 

  CONSIDERATO che il codice identificativo di gara – CIG, attribuito a tale procedura ai sensi 
dell’art. 3, co. 5 della Legge 136/2010, modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. 
n. 187/2010 – tracciabilità flussi finanziari, è il seguente: CIG: B466E04893; 
 
  VISTO il D.Lgs n. 267/2000 – TUEL e la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

RITENUTO di dover provvedere; 
 

DETERMINA 
 
 

- di impegnare e liquidare, per quanto citato in premessa e a presentazione di relativa 
documentazione contabile, la cifra totale di € 1.200,00 onnicomprensivi a Federico Levy 
Partita IVA n. 16513801007 per conto di Eudaimonia studio; 
 

- di dare atto che la suddetta spesa di € 1.200,00 onnicomprensivi trova copertura finanziaria 
sul macroaggregato 05.02.1.03, capitolo 716.07 del corrente esercizio finanziario. 

 
  
La presente determinazione è stata pubblicata on line all’Albo Pretorio del Consorzio 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 22.11.2024 ai fini della generale conoscenza. 
 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 
  
 

Il Direttore 
Dott. Giacomo Tortorici 

 
 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 


	Sistema Castelli Romani
	Servizi bibliotecari, culturali e turistici
	Il DIRETTORE
	DETERMINA


		2024-11-22T12:04:06+0000
	TORTORICI GIACOMO




